

حل بحران یا تشدید دیکتاتوری

علی تنماج

در میان استمرار جنایات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، غزه، لبنان و اشغالگری این رژیم در سوریه، دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با روئین بار رئیس سازمان امنیت داخلی این رژیم (شاباک) ملاقات کرده و به وی اطلاع داده است پیشنهاد برکناریش را در دولت مطرح خواهد کرد.شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز خبر داد در این دیدار پس از آنکه روئین بار از ارائه استعفای خود به نخست وزیر امتناع ورزید نتانیاهو مسئله طرح برکناری وی در کابینه را مطرح کرده است.نتانیاهو اعلام کرد: من به دلیل فقدان اعتماد به رئیس شاباک قصد برکناری وی را دارم و این اقدام در تحقق اهداف جنگ تاثیرگذار خواهد بود، من به رئیس شاباک اعتماد ندارم و برکناری آن اقدامی در راستای جلوگیری از یک فاجعه در آینده است. این اقدام در ظاهر با ادعای مجازات کردن افرادی صورت می‌گیرد که در رو عملیات ۷ اکتبر طوفان الاقصی نهنانسته‌اند پیش بینی‌های لازم را صورت داده و زمینه ساز شکسته شدن هیمنه این رژیم شده‌اند. نتانیاهو با این رفتار برآن است تا چنان نشان دهد که در کنار عملیات نظامی به دنبال بازخواست مجرمان آن رسوایی بزرگ است.

این رویکرد ادعایی در حالی صورت می‌گیرد که از شکست ۷اکتبر سنگین‌تر وضعیت بحرانی این رژیم پس از ۱۶ ماه جنگ با غزه است چنانکه امروز تبادل اسرا به خواست حماس صورت می‌گیرد در حالی که طرح ادعایی نتانیاهو مبنی بر نابودی حماس نیز با شکست همراه شده است. امروز افکار عمومی جهان نیز در کنار فلسطین قرار گرفته است. در چنین شرایطی عوامل اصلی شکست‌ها و بحران‌های رژیم صهیونیستی شخص نتانیاهوست لذا اقدام وی مبنی بر برکناری فرماندهان نظامی، اطلاعاتی و امنیتی نوعی اصرار بر این است که حفظ قدرت نتانیاهوست، در اصل او در چارچوب تقویت دیکتاتوری و یک جانبه‌گرایی خویش چنین اقدامات را صورت می‌دهد این وضعیت چنان است که پاییز جولان از اعضای کنست و رئیس ائتلاف دموکرات‌ها در واکنش به این تصمیم نخست وزیر رژیم اشغالگر گفت: نتانیاهو علیه اسرائیل اعلام جنگ کرده است.بنی گانتس از اعضای کنسرت رژیم صهیونیستی و رئیس حزب اردوگاه در این خصوص گفت: برکناری رئیس شاباک در شرایط کنونی تعرض مستقیم به امنیت داخلی و لطمه وارد کردن به وحدت اسرائیل به دلائل شخصی و سیاسی است.

در میان البته جریان‌های افراطی همچون بن گویر و نیز وزیر دارایی صهیونیست‌ها به حمایت از اقدام نتانیاهو پرداخته‌اند که بیانگر تشدید شکاف و چند دستگی در این رژیم است. قابل توجه آنکه تصمیم به برکناری رئیس شاباک توسط نتانیاهو نه تنها باعث اختلاف و دو دستگی بین مقامات رژیم صهیونیستی شد بلکه به خیابان های تل آویو نیز کشیده شد. آنها تأکید دارند که نتانیاهو با این اقدام به دنبال به چالش کشاندن روند تبادل اسراست و لذا این برکناری باید لغو گردد، به هر تقدیر آنچه این روزها در سرزمین‌های اشغالی مشاهده می‌شود از یک سو جنگ قدرت در راس هرم سیاسی، نظامی و امنیت و نیز شکاف‌های اجتماعی است که زوال درونی این رژیم را بیش از پیش آشکار می‌سازد.

گزارش

هدی دهقان بذرافشان ▲ سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت اینکه هر کدام از مقام‌های آمریکا حرف‌های متناقض و متفاوتی و گاهی کاملاً مغایر با مقام‌های دیگر بزنند یکی از نشانه‌های ضد و نقیض گویی سیاستگذاران آمریکایی است.
اسماعیل بقائی سخنگوی دستگاه دیپلماسی دیروز در آخرین نشست هفتگی با خبرنگاران در سال ۱۴۰۳ به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت و به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.

بقایی در پاسخ به سوال سیاست روز درباره سخنان برایان هیوز سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا که درباره نامه رئیس جمهور ایالات متحده به ایران مدعی شده بود، ایران باید غنی سازی مسأله را تسلیحاتی خود را کنار بگذارد، ترامپ در نامه اش به ایران گفته مذاکره یا گزینه نظامی گفت: درباره اصل نامه گفتیم و تکرار نمی‌کنم. ولی درباره اینکه هر کدام از مقام‌های آمریکا حرف‌های متناقض و متفاوتی و گاهی کاملاً مغایر با مقام‌های دیگر بزنند یکی از نشانه‌های ضد و نقیض گویی سیاستگذاران آمریکایی است. بقائی تصریح کرد: به هیچ عنوان مذاکره‌ای که در آن پیش شرط‌های کاملاً ناموجه و غیرقانونی وجود داشته باشد را نمی‌پذیریم. موضوع هسته‌ای ایران صلح آمیز و طبق قوانین بین‌المللی است و قطعاً خواسته‌ها و مطالباتی که قبلاً مطرح و آژموده شده و شکست آنها و عدم پذیرش آنها توسط ایران اثبات شده، آژمودن مجدد آنها خطاست. در ادامه وی از سفر کاظم غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه به وین برای گفت‌وگو با مقامات

سیاست‌روز

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سیاست روز:

مذاکره با پیش شرط‌های ناموجه و غیرقانونی را نمی‌پذیریم



آژانس بین‌المللی انرژی خبر داد.این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی درباره محتوای نامه دونالد ترامپ و اینکه سفر عراقچی به عمان در چارچوب همین نامه بوده است؟ گفت: ما فعلاً بنایی بر انتشار رسانه‌ای این پیام نداریم. وی گفت: آنچه در رسانه‌ها منتشر شده عمدتاً و از دریافت هرگونه مباحث اولویه و غذا و دارو محروم باشند و این ادامه نسل‌کشی است که ظرف ۱۶ ماه با

دولت خودخوانده سوریه با لبنان درگیر شد

خدمات بی‌پایان جولانی به رژیم صهیونیستی

الشام و متحدانش در سوریه، رژیم صهیونیستی روزانه پایگاه‌های سوریه را در نقاط مختلف هدف حملات هوایی خود قرار داده است اما دولت دمشق تا کنون هیچ واکنش به تجاوزگریهای اسرائیل نداشته است. این خوش خدمتی جولانی برای صهیونیست‌ها نیز نتیجه داشته چنانکه کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره بر ادامه همکاری با دولت شورشیان حاکم بر سوریه بر موضع اروپا در خصوص لغو تحریم‌های دمشق تأکید کرد.همچنین منابع خبری دیروز از شنیده شدن صدای یک انفجار مهیب و رویت دود غلیظی در پایتخت سوریه خبر دادند.علی فیاض، نماینده حزب‌الله با هشدار درباره توطئه قدیمی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای کشاندن لبنان به دام سازش با این رژیم، تأکید کرد که مقاومت به اصول خود در تقابل با دشمن اشتغالگر و رها کردن کشور از شر این رژیم و هم‌زیونی آمریکا، باید رعایت‌شود.در ادامه خیانت برخی کشورهای اسلامی به فلسطین جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی توافقمنامه‌ای برای اکتشاف گاز در آب‌های اراضی اشغالی امضا کردند که اقدامی در راستای تلاش‌های تل آویو برای تقویت روابطش با باکو محسوب می‌شود. منابع لبنانی از حمله پهنیادی رژیم صهیونیستی به یک خودرو و تجاوزات مستمر آمریکا به یمن و در سالگرد نبرد بزرگ بدر و به عنوان امتداد راه اسلام در مقابله با ظلم و استکبار انجام می‌شود. تعداد شهدا و مجروحان ناشی از حملات هوایی آمریکا به صعا و چند استان دیگر در جنوب لبنان هدف قرار گرفته است.

سه‌جانبه یکن به طور کلی موفقیت آمیز بود و در پایان آن بیانیه مشترکی صادر شد که مواضع صحیح و سنجیده‌ای را درباره نیاز به حل مشکلات از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک را اتخاذ کرد. اولیانوف افزود: معاون وزیر امور خارجه ایران قرار است دوشنبه (امروز) در وین با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کند و پس از آن، من به اتفاق همکار چینی خود در نمایندگی ایران در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با وی و دیگر همکاران ایرانی خود دیدار خواهیم کرد.وی افزود: در واقع، روند سیستماتیک جدی شکل گرفته که این امر در حل و فصل موضوع بسیار مهم است. روز جمعه ۱۴ مارس ۲۰۲۵ برابر با ۲۴ اسفند ۱۴۰۳، نشستی با حضور «ماجاتوشو» معاون وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین، «کاظم غریب آبادی»

هشدار مسکو به اروپا:

حضور حافظان صلح ناتو در اوکراین یعنی جنگ

«دیمتری مدودف» رئیس‌جمهور پیشین روسیه، هشدار داده است که استقرار «حافظان صلح» از کشورهای عضو ناتو در اوکراین باعث جنگی تمام‌عیار بین این بلوک نظامی و مسکو خواهد شد. مدودف، که در حال حاضر معاون شورای امنیت روسیه است، روز یکشنبه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که «مانوتل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، و «کر استرامر» نخست‌وزیر بریتانیا، «خود را به نادانی زده‌اند.»مدودف تأکید کرد: «بارها به آن‌ها گفته شده که حافظان صلح باید از کشورهای غیرناتویی باشند. اما نه، آن‌ها می‌خواهند ده‌ها هزار نیرو بفرستند واضح بگویید، شما می‌خواهید به نئونازی‌های کی‌یف کمک نظامی کنید.» او نتیجه‌گیری کرد: «این یعنی جنگ با ناتو. با دونالد ترامپ مشورت کنید، فرومایه‌های حقیر!»«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه، پیش‌تر استدلال مشابهی را مطرح کرده بود و گفت که استقرار نیروهای نظامی ناتو در اوکراین، حتی تحت عنوان حافظان صلح، به معنای «مداخله مستقیم، رسمی و آشکار کشورهای ناتو در جنگ علیه روسیه» خواهد بود.با این حال «جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا که همراه با چندین رهبر دیگر در این نشست حضور داشت، تأکید کرد: «حضور نیروهای ایتالیایی در اوکراین هرگز در دستور کار نبوده است.»

در مقابل، «جاستین ترودو» نخست‌وزیر وقت کانادا اعلام کرد که اتاوا در حال بررسی تمام گزینه‌های ممکن است و اعزام نیرو به اوکراین را

بمباران بی وقفه ادامه داشت. راه‌حل روشن است که رژیم صهیونیستی را به توقف جنایات علیه مردم غزه مجبور کنند.این دیپلمات ارشد ایرانی درباره تهدیدات مقامات آمریکایی علیه ایران پس از حملات به یمن گفت: ما به هرگونه تعرضی علیه تمامیت سرزمینی و امنیت و منافع ملی ایران با قاطعیت و با تمام نیرو پاسخ خواهیم داد و در این خصوص هیچ تردیدی وجود ندارد.وی همچنین گفت که هیچ توجیهی برای بازگشت قطعنامه‌های سازمان ملل وجود ندارد و برنامه‌های ما براساس حقوق و تکالیف بر اساس موافقتنامه پادمان و معاهده منع اشاعه انجام می‌شود.سخنگوی وزارت خارجه درباره اخبار منتشر شده درباره ممانعت از ورود اتباع برخی کشورها از جمله ایرانی به آمریکا آن را نشانگر خصومت مقامات آمریکایی با ملت ایران خواند. این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی گفت: نقش چین در شکل‌گیری برجسام و در روندهای بعد از آن همیشه نقشی مثبت و سازنده بوده است. چین به عنوان عضو دائم شورای امنیت و بخشی از روندهای مذاکراتی مرتبط با برنامه هسته‌های ایران نقشی سازنده داشته است. این دیپلمات ارشد ایرانی درباره تکرانی‌های برخی کشورهای اروپایی در خصوص کاهش نقش آنها در مذاکرات هسته‌ای گفت: یکی از کارهای دستگاه دیپلماسی این است که با توجه به ارزیابی از سوابق موضوعات و پیش و بینی از آینده تحولات در خصوص احتمالات پیش رو ارزیابی داشته باشد و بر آن اساس پیشنهادات خود را به مقامات تصمیم‌گیر ارائه کند.

صنعا برای دومین مرتبه ناو هواپیمابر ترومن آمریکا را هدف قرار داد

یمن پا پس نمی‌کشد

که طی ۴۷ مورد انجام شد به ۱۵۱ نفر افزایش یافت. رسانه‌های عربی از حملات هوایی جدید آمریکا به شهر زبید در استان‌بندی الحدیده در ۱۵۰ کیلومتری جنوب صنعا و استان الجوف در شمال یمن خبر دادند. وزیر امور خارجه یمن درباره تصمیم این کشور برای منع تردد کشتی‌های رژیم صهیونیستی، به دبیرکل و اعضای شورای امنیت سازمان ملل، رئیس مجمع عمومی و دبیران کل سازمان های ملل متحد، سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب، شورای همکاری خلیج فارس، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی و همه کشورهای عضو سازمان ملل نامه ارسال کرد.

«عبد الرحمن الاهنومی» مسئول روابط عمومی و اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله یمن نیز اعلام کرد: ملت یمن در حمایت از نوار غزه ثابت قدم خواهد ماند حتی اگر همه ما شهید شویم.روبیو وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی خصمانه اعلام کرد که حملات زمینی در یمن نخواهد بود اما حملات هوایی در این کشور تا زمانی که حوثی‌ها(انصارالله) دیگر نتوانند به کشتی‌ها حمله کنند، ادامه خواهد داشت.مشاور امنیت ملی آمریکا ادعا کرد که حملات هوایی به یمن باعث تشههادت چندین رهبر جنبش انصارالله شده است. شبکه‌المیادین گزارش داد که ۹۹ درصد اهداف حمله اخیر انگلیس و آمریکا به یمن، غیرنظامی است.

معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «سرگی الکسیچ ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در یکن برگزار شد. طرفین در این نشست لغو تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را خواستار شدند و بر پذیرش بودن تهدیدها و همچنین استفاده از نیروی نظامی علیه تأسیسات زیرساخت انرژی هسته ای ایران تأکید کردند. نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در عین حال گفت: اکنون برخی کشورهای با رویکرد منفی موضوع را دنبال می‌کنند و به دنبال پذیرش قطعنامه‌ای هستند که ایران را به عدم پایبندی به توافقمنامه پادمان متهم می‌کند. وی اظهار داشت: به نظر می‌رسد تا زمانی که ایالات متحده تمایل خود را برای مذاکره ابراز نکند، جنبه نشانه مثبتی در تغییر این روند ظاهر نخواهد شد.

رد نمی‌کند. «امانوتل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که روسیه حق مشارکت در تصمیم‌گیری درباره اعزام نیروهای خارجی به اوکراین با هدف تضمین انرژی احتمالی نخواهد داشت.فرانسه و انگلیس به همراه دیگر کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) از جمله ترکیه، اعلام کرده‌اند که مایل به اعزام نیروهای حافظ صلح به اوکراین پس از جنگ هستند.زاراووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز گفت، دولت انگلیس که از ساخت درمناگاه پهنرفته برای مردم خود عاجز است، نمی‌تواند نیرو به اوکراین اعزام کند.

در بحبوحه پیشروی‌های روسیه در جبهه‌های درگیری، رئیس‌جمهور اوکراین ولودومیر زلنسکی رئیس ستاد کل ارتش این کشور را برکنار کرد. زلنسکی اتونولی بارگیلوویچ را برکنار نموده و آندری گنتوف را به عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین منصوب کرد. بارگیلوویچ از این پس به عنوان بازرس ارشد وزارت دفاع فعالیت خواهد کرد. وزارت دفاع روسیه گفت که در ساعات بامداد دوشنبه، ۲۲ فرزند پنهان ارتش اوکراین را در حریم هوایی این کشور سرنگون شده است. شورای اتحادیه اروپا در راستای حمایت از اوکراین، بسا پرداخت ۳.۵ میلیارد یوروی دیگر موافقت کرد تا کمک‌های مالی به اوکراین را به ۲۰ میلیارد یورو برساند.این تصمیم در بیانیه‌ای از سوی این شورا که جلسات آن در بروکسل برگزار می‌شود، اعلام شد. در بیانیه آن آمده است: «شورا با پرداخت سومیین قسط به ارزش حدود ۳.۵ میلیارد یورو به اوکراین موافقت کرد. با این قسط، کی‌یف از زمان ایجاد صندوق اوکراین طی یک سال پیش، حدود ۲۰ میلیارد یورو دریافت خواهد کرد.»در اواخر فوریه گذشته، اورسولافون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در جریان نشست مشترک بین کمیسیون‌های اروپایی و دولت اوکراین در کی‌یف اعلام کرد که اتحادیه اروپا در ماه مارس قسط دیگری از کمک‌های مالی به ارزش ۳.۵ میلیارد یورو به اوکراین اختصاص خواهد داد.